
Orden Interno - Ordenanza 1519/93

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  O1
   Orden Interno 

  

  

   ORDENANZA  1519/93

  

   Corresponde expediente 4112-4057/93.-

  

         TIGRE, 15 de diciembre de 1993.

  

    

  

   VISTO:

  

      La Ordenanza N° 1519/93, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante, que
textualmente se transcribe:

  

   ORDENANZA

  

   ARTICULO 1° Modifícase el artículo 2° de la Ordenanza 391/86, el que quedará redactado
conforme al siguiente texto:

  

   ORDENANZA 391/86. &quot;ARTICULO 2° EL TRIBUNAL DE FALTAS estará compuesto

 1 / 3



Orden Interno - Ordenanza 1519/93

por un JUZGADO DE FALTAS que funcionará con la estructura administrativa y horario que el
Departamento Ejecutivo reglamente&quot;.

  

   ARTICULO 2° El Departamento Ejecutivo determinará conforme a lo que establece el
artículo 2° de la Ordenanza 391/86, cual de los dos JUZGADOS dejará de funcionar a partir de
la promulgación de la presente.

  

   ARTICULO 3° Modifícase el artículo 3° de la Ordenanza 391/86, el que quedará redactado
conforme al siguiente texto:

  

   ORDENANZA 391/86. &quot;ARTICULO 3° El JUZGADO será presidido por un JUEZ DE
FALTAS que tendrá rango equivalente al de Sub-secretario del Departamento Ejecutivo. El
mismo será designado conforme lo previsto por la Ley 8751 y su modificatoria 10.269&quot;.

  

   ARTICULO 4° Derógase el Artículo 5° de la Ordenanza 391/86.

  

   ARTICULO 5° Comuníquese al D.E., a sus efectos.

  

   
   SALA DE SESIONES, 14 de diciembre de 1993.-
   Fdo. Alberico Coniglio, Secretario HCD Tigre. Fdo. Arq. Hiram A. Gualdoni, Presidente
H. Concejo Deliberante Tigre.

  

       Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

  

   D E C R E T A

  

   ARTICULO 1° Promúlgase la Ordenanza 1519/93.

 2 / 3



Orden Interno - Ordenanza 1519/93

  

   ARTICULO 2° Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO 3° Dese al Registro Municipal de Normas. Cúmplase.

  

    

  

   Firmado: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno. Ricardo Ubieto, Intendente.
     Es copia del original archivado en la Dirección de Despacho General y Digesto
   DECRETO N° 1717

  

 3 / 3


